PAGE
2

Управление ветеринарии Ленинградской области
ПРОТОКОЛ №2
заседания Общественного совета при Управлении ветеринарии Ленинградской области
«19» августа 2021 года                                                             г. Санкт-Петербург,
14 час. 00 мин. – 16 час. 00 мин.                                            ул. Смольного, д. 3
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово начальника Председателя Общественного Совета при Управлении ветеринарии Ленинградской области Идиатулина И.Г.

2. Рассмотрение вопросов и предложений по работе Общественного совета при Управлении ветеринарии Ленинградской области
3. Обсуждения плана работы Общественного Совета на 2021-2022 годы.

4. Обсуждение поступивших обращений граждан

5. Рассмотрение проекта приказа Управления «Об утверждении Порядка освидетельствования животных без владельцев на предмет наличия (отсутствия) у них немотивированной агрессивности»
6. О внесении изменений в областной закон Ленинградской области от 26.10.2020 N 109-оз (ред. от 07.07.2021) "О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области" в части уточнения формулировки о жестоком обращении с животными и внесение изменений в Областной закон Ленинградской области от 02.07.2003 N 47-оз (ред. от 23.07.2021) "Об административных правонарушениях
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Идиатулин

Идрис Гавазович
	Кандидат ветеринарных наук, ветеран труда, Председатель Общественного Совета при Управлении ветеринарии Ленинградской области

	Щагина Наталья Михайловна
	Начальник отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в области ветеринарии Управления ветеринарии Ленинградской области

	Фаттуш

Ольга Александровна
	Менеджер ООО Торговый дом «Опторг»

	Бахчеван Анастасия Васильевна
	Индивидуальный предприниматель, руководитель Школы дрессировки собак «CleverDog»

	Зибрева Ольга Олеговна
	Ответственный секретарь Общетвенного совета при Управлении ветеринарии Ленинградской области

	Андрукович Дарья Сергеевна

	Начальник сектора правового обеспечения, информатизации и делопроизводства Управления ветеринарии Ленинградской области;

	Левченко Владимир Васильевич
	Главный специалист отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в области ветеринарии Управления ветеринарии Ленинградской области

СЛУШАЛИ:
1. Идиатулина Идриса Гавазавича

- О принципах формирования, функциях, порядке деятельности, планах работы  Общественного совета при Управлении ветеринарии Ленинградской области;
            2. Щагина Наталья Михайловна

          -О проекте приказа Управления «Об утверждении Порядка освидетельствования животных без владельцев на предмет наличия (отсутствия) у них немотивированной агрессивности»

3. Андрукович Дарья Сергеевна
          - О О внесении изменений в областной закон Ленинградской области от 26.10.2020 N 109-оз (ред. от 07.07.2021) "О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области" в части уточнения формулировки о жестоком обращении с животными и внесение изменений в Областной закон Ленинградской области от 02.07.2003 N 47-оз (ред. от 23.07.2021) "Об административных правонарушениях".

Об обращении Е.Е.Тамми Заместителя главы местной администрации Кипенского сельского поселения Ломоносовского района.
           4. Щагина Наталья Михайловна

          - Об содействии в решении вопроса по предоставлению территории для развития приюта «Островок Надежды»
          5. Зибрева Ольга Олеговна
          - Об обращении ветеринарных врачей, работающих со спортивными лошадьми, о имеющихся сложностях , связанных с вопросами оформления сопроводительной ветеринарной документации на спортивных лошадей и о путях их решения.

ВЫСТУПИЛИ:  Щагина Н.М., Фаттуш О.А., Идиатулин И.Г. Левченко В.В.,
РЕШИЛИ:
1. Скорректировать планы работы Общественного Совета при Управлении Ветеринарии Ленинградской Области на 2021-2022 гг  в соответствии с актуальностью решаемых задач.

2. Внести предложения по доработке проекта приказа «Об утверждении Порядка освидетельствования животных без владельцев на предмет наличия (отсутствия) у них немотивированной агрессивности» на основании эеспертных заключений предоставленных Фаттуш О.А. и Бахчеван А. В.

3. Одобрить изменения в областном законе Ленинградской области от 26.10.2020 N 109-оз (ред. от 07.07.2021) "О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области" в части уточнения формулировки о жестоком обращении с животными и внесение изменений в Областной закон Ленинградской области от 02.07.2003 N 47-оз (ред. от 23.07.2021) "Об административных правонарушениях"

4. Обратиться в Администрацию Ломоносовского района с официальным запросом для разъяснения сложившийся ситуации, связанной с землеотводом для размещения приюта «Островок надежды».

5. Разработать проект инструкции для инспекторов ГВС по оформлению  ВСД на перемещение спортивных лошадей на основе имеющихся нормативных документов. Создать реестр ветеринарных врачей, работающих со спортивными лошадьми в конноспортивных организациях на территории Ленинградской Области.